

*Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Ano 2020.*

Protocolo nº 2021004991.

Pregão Presencial nº: 023/2021.

Órgão: Secretaria Municipal de Promoção e ação social.

Objeto licitado: Aquisição de itens de supermercado em geral para atender a demanda da Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão e de suas unidades para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE REVOGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

Considerando que a empresa **COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME** – CNPJ Nº 24.240.240/0001-21, foi desclassificada por não assinar a Ata de Registro de Preços.

REVOGO PARCIALMENTE o Termo de Homologação, de 26 de março de 2021, no tocante a empresa **COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME**:

REVOGO PARCIALMENTE A ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO realizadas no dia 26 de março de 2021, que declarava a empresa **COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME** vencedora dos itens 4, 27, 58, 59, 63, 64, 82, 83, 85, 87, 95, 99, 102, 103, 106, 107, 110, 112, 113, 115, 117, 119, 120, 122, 124, 128 e 129 como segue:

EMPRESA: COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME.

CNPJ: 24.240.240/0001-21.

ITEM	QUANTIDADE	PRODUTO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	300	AMIDO DE MILHO - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO	AMIBELLA	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
27	500	GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO:COMUM - SABORES VARIADOS	EMBALAGEM MÍNIMA DE 35 GRAMAS	APTI	R\$ 1,19	R\$595,00
58	300	TRIGO PARA KIBE - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS	ELDORADO	R\$2,24	R\$672,00
59	1000	REFRIGERANTE - SABOR: COLA	EMBALAGEM MÍNIMA DE 2 LITROS	JAÓ	R\$3,56	R\$3.560,00
63	1896	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO - TEOR MÍNIMO DE 70% - LÍQUIDO - TIPO COMUM - USO GERAL	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO	ITAJÁ	R\$4,45	R\$8.437,20





Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Ano 2020.

64	1500	ALVEJANTE PARA TECIDO - HIPOGLORITO DE SÓDIO/CLORETO - SÓDIO CARBONATO - TEOR ATIVO 10/05 A 11/05 - APLICAÇÃO: LAVAGEM DE ROUPAS, BANHEIRAS E PISAS - TIPO COMUM - USO GERAL.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO	ZUPP	R\$2,19	R\$4.365,00
82	100	COLHER MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COBO DE AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO MÉDIO, TIPO SOBREMESA.	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$1,23	R\$123,00
83	300	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO. COR: PRETA. CAPACIDADE MÍNIMA: 100 LITROS.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	BRASLIXO	R\$26,09	R\$7.827,00
85	300	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO. COR: PRETA. CAPACIDADE MÍNIMA: 60 LITROS.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	BRASLIXO	R\$11,55	R\$3.465,00
87	300	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO. COR: PRETA. CAPACIDADE MÍNIMA: 40 LITROS.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	BRASLIXO	R\$7,85	R\$2.355,00
95	30	VASSOURA MATERIAL: CEDRAS. PÉLO SINTÉTICO. CABO DE MADEIRA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,60 M. COMPRIMENTO MÍNIMO DA CEPA: 30 CM. USO GERAL. LIMPEZA COMUM.	UNIDADE	RODOBEM	R\$7,00	R\$210,00
99	100	SABONETE LÍQUIDO. ASPECTO: LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO. APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS - TIPO NEUTRO. AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 LITROS	FLORABELLA	R\$16,80	R\$1.680,00
102	1020	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL- USO COMUM.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO.	APYCE	R\$3,20	R\$3.264,00
103	265	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL. ADITIVOS: ALVEJANTE. USO COMUM.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 QUILOS	APYCE	R\$16,19	R\$4.290,35
106	150	PAPEL HIGIÊNICO. MATERIAL: CELULOSE VIRGEM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE CADA UNIDADE: 30 METROS. LARGURA MÍNIMA: 10 CM. TIPO: PICOTADO. FOLHAS DUPLAS. COR: BRANCA.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES	DELICATE	R\$3,36	R\$504,00
107	250	LIMPADOR DE IMPUREZAS. APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 LITROS	ZUPP	R\$12,90	R\$3.225,00
110	380	SACO ALVEJADO DE ALGODÃO. TAMANHO MÍNIMO: 74X45 CM. COR: BRANCA. APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL DE CHÃO. ADICIONAIS: DUPLO. MATERIAL: 100% ALGODÃO. PESO MÍNIMO: 120 GRAMAS.	UNIDADE	ATIVA	R\$4,31	R\$1.637,80
112	347	PANO DE PRATO. MATERIAL: ALGODÃO. COR: BRANCA. TIPO COMUM.	UNIDADE	ATIVA	R\$2,66	R\$923,02
113	55	RODO. CABO DE MADEIRA MÍNIMO DE 1,60 M. SUPORTE PLÁSTICO. COMPRIMENTO MÍNIMO SUPORTE: 60 CM. QUANTIDADE MÍNIMA DE BORRACHAS: 2 UNIDADES.	UNIDADE	RODOBEM	R\$7,59	R\$417,45
115	40	RODO. CABO E SUPORTE DE MADEIRA MÍNIMO DE 1,60 M. COMPRIMENTO MÍNIMO DO SUPORTE: 90 CM. QUANTIDADE MÍNIMA	UNIDADE	RODOBEM	R\$10,02	R\$400,80



Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Ano 2020.

		DE BORRACHAS: 2 UNIDADES.				
117	98	BALDE MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO. TAMANHO: GRANDE. CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS.	UNIDADE	ARQPLAST	R\$9,79	R\$959,42
119	150	ESCOVA DE ROUPA. MATERIAL: CORPO DE MADEIRA ENVERNIZADA. CERDAS: NAILON. COR: BRANCA E MARROM.	UNIDADE	RODOBEM	R\$1,58	R\$237,00
120	30	ESPANADOR. MATERIAL: PENAS. CABO: MADEIRA. COMPRIMENTO MÍNIMO: 40 CM. TORNEADO E REFORÇADO.	UNIDADE	RODOBEM	R\$17,24	R\$517,20
122	200	FLANELA DE LIMPEZA GERAL. COMPRIMENTO MÍNIMO: 40 CM. LARGURA MÍNIMA: 30 CM. COR: AMARELA.	UNIDADE	CCA	R\$1,27	R\$254,00
124	400	LIMPA PISOS, AZULEJOS E REJUNTES. LIMPEZA PESADA - TIPO COMUM.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO	ZUPP	R\$3,78	R\$1.512,00
128	50	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO DE MADEIRA. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 70CM.	UNIDADE	RODOBEM	R\$5,04	R\$252,00
129	36	DESENTUPIDOR DE PIA - TIPO COMUM.	UNIDADE	RODOBEM	R\$3,92	R\$141,12

E ADJUDICO E HOMOLOGO, nesta data, os itens abaixo, para que produza seus efeitos legais e administrativos:

RICARDO ANTONIO DOS REIS
CNPJ:02.837.609/0001-45

ITEM	QUANTIDADE	PRODUTO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	1000	REFRIGERANTE - SABOR: COLA.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 2 LITROS	MINEIRO.	R\$5,49	R\$5.490,00

EMPRESA: BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP
CNPJ: 01.695.394/0001-02

ITEM	QUANTIDADE	PRODUTO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	300	TRIGO PARA KIBE - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS	EIDORADO	R\$2,90	R\$870,00
63	1896	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO - TEOR MÍNIMO DE 70% - LÍQUIDO - TIPO COMUM - USO GERAL.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO	ITAJA	R\$6,60	R\$12.513,60
83	300	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO. COR: PRETA. CAPACIDADE MÍNIMA: 100 LITROS.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	ARUMA	R\$29,90	R\$8.970,00
85	300	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO. COR: PRETA. CAPACIDADE MÍNIMA: 60 LITROS.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	ARUMA	R\$21,90	R\$6.570,00
95	30	VASSOURA MATERIAL: CEDRAS. PÉLO SINTÉTICO. CABO DE MADEIRA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,60 M. COMPRIMENTO MÍNIMO DA CEPA: 30 CM. USO GERAL. LIMPEZA COMUM.	UNIDADE	CONDOR	R\$9,50	R\$285,00
99	100	SABONETE LÍQUIDO. ASPECTO: LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO. APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS - TIPO NEUTRO.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 LITROS	LÉGLIA	R\$22,00	R\$2.200,00



Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Ano 2020.

		AGENTES EMOLIENTES E HDRATANTES.				
103	265	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL. ADITIVOS: ALVEJANTE. USO COMUM.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 QUILOS	KLIP	R\$19,90	R\$5.273,50
106	150	PAPEL HIGIÊNICO. MATERIAL: CELULOSE VIRGEM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE CADA UNIDADE: 30 METROS. LARGURA MÍNIMA: 10 CM. TIPO: PICOTADO, FOLHAS DUPLAS. COR: BRANCA.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES	FOFINHO	R\$3,74	R\$561,00
112	347	PANO DE PRATO. MATERIAL: ALGODÃO. COR: BRANCA. TIPO COMUM.	UNIDADE	CASTILHO	R\$3,50	R\$1.214,50
113	55	RODO. CABO DE MADEIRA MÍNIMO DE 1,60 M. SUPORTE PLÁSTICO. COMPRIMENTO MÍNIMO SUPORTE: 60 CM. QUANTIDADE MÍNIMA DE BORRACHAS: 2 UNIDADES.	UNIDADE	RODOBEM	R\$8,90	R\$489,50
115	40	RODO. CABO E SUPORTE DE MADEIRA MÍNIMO DE 1,60 M. COMPRIMENTO MÍNIMO DO SUPORTE: 90 CM. QUANTIDADE MÍNIMA DE BORRACHAS: 2 UNIDADES.	UNIDADE	FEME	R\$25,00	R\$1.000,00
117	98	BALDE. MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO. TAMANHO: GRANDE. CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS	UNIDADE	ARQPLAST	R\$12,00	R\$1.176,00
119	150	ESCOVA DE ROUPA. MATERIAL: CORPO DE MADEIRA ENVERNIZADA. CERDAS: NAILON. COR: BRANCA E MARROM.	UNIDADE	CONDOR	R\$1,99	R\$298,50
122	200	FLANELA DE LIMPEZA GERAL. COMPRIMENTO MÍNIMO: 40 CM. LARGURA MÍNIMA: 30 CM. COR: AMARELA.	UNIDADE	CCA	R\$1,41	R\$282,00
129	36	DESENTUPIDOR DE PIA - TIPO COMUM.	UNIDADE	FEME	R\$8,90	R\$311,50

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA.
CNPJ: 07.058.158/0001-61.


ITEM	QUANTIDADE	PRODUTO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	300	AMIDO DE MILHO - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO	APTI	R\$ 5,74	R\$ 1.722,00
64	1500	ALVEJANTE PARA TECIDO - HIPOCLORITO DE SÓDIO/CLORETO. SÓDIO CARBONATO - TEOR ATIVO 10,05 A 11,05 - APLICAÇÃO: LAVAGEM DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS - TIPO COMUM - USO GERAL.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO	CLOROVIDA	R\$3,58	R\$5.370,00
82	100	COLHER. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. COBO DE AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO MÉDIO. TIPO SOBREMESA.	UNIDADE	SIMONAGGIO	R\$1,37	R\$137,00
87	300	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO. COR: PRETA. CAPACIDADE MÍNIMA: 40 LITROS.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	PLASFIL	R\$16,10	R\$4.830,00
102	1020	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL. USO COMUM.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO.	POLILAR	R\$3,65	R\$3.723,00
107	250	LIMPADOR DE IMPUREZAS. APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 LITROS	START	R\$13,00	R\$3.250,00



Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Ano 2020.

110	380	SACO ALVEJADO DE ALGODÃO. TAMANHO MÍNIMO: 74X45 CM. COR: BRANCA. APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL DE CHÃO. ADICIONAIS: DUPLÔ. MATERIAL: 100% ALGODÃO. PESO MÍNIMO: 120 GRAMAS.	UNIDADE	COPAS	R\$4,79	R\$1.820,20
120	30	ESPANADOR. MATERIAL: PENAS. CABO: MADEIRA. COMPRIMENTO MÍNIMO: 40 CM. TORNEADO E REFORÇADO.	UNIDADE	SANGRILA	R\$19,16	R\$574,80
124	400	LIMPA PISOS, AZULEJOS E REJUNTES - LIMPEZA PESADA - TIPO COMUM.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO	AZULIM	R\$4,89	R\$1956,00
128	50	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO DE MADEIRA. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 70CM	UNIDADE	SACRAMENTO	R\$9,52	R\$476,00

Catalão, 12 de Abril de 2021.



Fundo Municipal de Assistência Social
Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
CNPJ nº 14.963.960/0001-61